
             
        CONSILIUL SUPREM PENTRU 

ŞTIINŢĂ ŞI DEZVOLTARE 

TEHNOLOGICĂ AL ACADEMIEI 

DE ŞTIINŢE A MOLDOVEI 

 

THE SUPREME COUNCIL 

ON SCIENCE AND TECHNOLOGICAL 

DEVELOPMENT OF THE ACADEMY 

OF SCIENCES OF MOLDOVA 

 

    HOT Ă R Î R E  
 

„  17 ”  ianuarie 2012  
                                     Nr. 16 

mun.Chişinău 

Cu privire la transmiterea bunurilor materiale 

la balanţa contabilă a Institutului de Inginerie 

Electronică şi Nanotehnologii „D. Ghiţu” al 

AŞM 

 

 

În scopul utilizării eficiente a bazei tehnico-materiale a organizaţiilor din sfera ştiinţei şi 

inovării subordonate AŞM, precum şi în temeiul art. 86 lit. v), art. 126 alin. (2)–(6) ale Codului cu 

privire la ştiinţă şi inovare nr. 259-XV din 15.07.2004, Regulamentului cu privire la modul de 

transmitere a întreprinderii de stat, organizaţiilor, instituţiilor, a subdiviziunilor lor, clădirilor, 

construcţiilor, mijloacelor fixe şi a altor active, aprobat prin Hotărîrea Guvernului Republicii 

Moldova nr. 688 din 09.10.1995, Consiliul Suprem pentru Ştiinţă şi Dezvoltare Tehnologică al 

AŞM  H O T Ă R Ă Ş T E: 

 

1. Se transmite, gratuit, de la 01 februarie 2012, bunul material de la balanţa contabilă a 

Institutului de Microbiologie şi Biotehnologie al AŞM la balanţa contabilă a Institutului de 

Inginerie Electronică şi Nanotehnologii „Dumitru Ghiţu” al AŞM, după cum urmează:  

Nr. 

d/o 

Denumirea  bunului material Unitate 

de măsură 

Cantitatea Preţul 

unitar, 

lei 

Suma, 

 lei 

1. PC 1065 MP Workstation 

14847100223 

buc. 1 7991,00 7991,00 

 TOTAL:    7991,00 

 

2. Controlul asupra executării prezentei hotărîri îi revine dlui Mihai Vieru, vicepreşedinte al 

AŞM. 

Preşedinte al AŞM 

academician                                                                Gh. DUCA 

 

Secretar ştiinţific  

general al AŞM 

doctor habilitat                                                             I. GUCEAC            


